
Комитет по образованию администрации г. Мурманска 

 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение г. Мурманска № 105 
 

 

ПРИКАЗ 

 
01.09.2022 г.                                                                                                                     № 128-од 

 

 

О создании постоянно действующей комиссии  

по проверке знаний требований охраны труда работников 

 

В целях выполнения требований п. 72 «Правил обучения по охране труда и 

проверки знания требований охраны труда», утвержденных Постановлением 

Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464, приказываю:  

1. Для проведения проверки знаний требований охраны труда, по вопросам 

оказания первой помощи пострадавшим, по использованию (применению) средств 

индивидуальной защиты работников в учреждении, создать постоянно действующую 

Комиссию по проверке знания требований охраны труда (в том числе по вопросам 

оказания первой помощи пострадавшим, по вопросам использования (применения) 

средств индивидуальной защиты) (далее – Комиссия) в составе: 

Председатель: заведующий – Тельянова С.А.  

Члены комиссии: заместитель заведующего по АХР – Носова О.Г.; 

                             старший воспитатель – Фишкова Т.А. 

2. Комиссии проводить первичную проверку знаний требований охраны труда, по 

вопросам оказания первой помощи пострадавшим, по использованию (применению) 

средств индивидуальной защиты при поступлении работника на работу или переводе его 

на другую работу (в установленных случаях) в срок не позднее 60 календарных дней 

после заключения трудового договора или перевода на другую работу, очередную 

проверку знаний не реже 1 раза в 3 года. 

3. Проверку знаний проводить по утвержденным программам обучения и 

экзаменационным билетам (Приложение 1). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ г. Мурманска № 105                                                      С.А. Тельянова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 01.09.2022 № 128-од 

 
№ п/п Наименование программы 

1. 

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников 

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для административно-

управленческого персонала 

2. 

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников 

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для педагогического состава 

3. 

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников 

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для старшей медицинской 

сестры 

4. 

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников 

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для начальника хозяйственного 

отдела 

5. 

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников 

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для делопроизводителя 

6. 

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников 

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для младшего воспитателя 

7. 

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников 

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для заведующего складом 

(белья) 

8. 

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников 

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для заведующего складом 

(продуктов) 

9. 

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников 

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для повара (шеф-повара) 

10. 

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников 

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для кухонного рабочего 

11. 

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников 

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для машиниста по стирке и 

ремонту спецодежды 

12. 

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников 

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для рабочего по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий (2 разряд)  

13. 

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников 

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для рабочего по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий (4 разряд) 

14. 

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников 

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для сторожа 

15. 

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников 

опасности и экзаменационные билеты по охране труда для уборщика 

производственных и служебных помещений 

 


		2022-12-12T09:39:19+0300
	г. Мурманска
	Тельянова Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ




